
Znamenitý  
průběžný  
výsledek

Investiční ofenziva pro  
udržitelnou infrastrukturu 



Informace, které jsou obsaženy v tomto dokumentu, jsou určeny výhradně příjemci. Použití těchto informací ve vztahu k třetím stranám a jejich předávání či kopírování je nepřípustné.  
Prosím věnujte pozornost důležitým upozorněním uvedeným na poslední straně dokumentu.

Strategickým cílem naší investiční ofen-
zivy bylo a je rychlé a diverzifikované 
rozšíření našeho portfolia podílů. A sice  
v prostředí již tak jako tak rostoucího 
trhu, jenž v důsledku krize nabývá na 
dynamice a vytváří velké množství  
krátkodobých příležitostí pro ty, kteří se 
chtějí aktivně spolupodílet na globální 
transformaci světového zásobování ener-
giemi a dlouhodobě z ní profitovat.

Společně jednat. 
Investiční ofenziva pro udržitelnou infrastrukturu



Informace, které jsou obsaženy v tomto dokumentu, jsou určeny výhradně příjemci. Použití těchto informací ve vztahu k třetím stranám a jejich předávání či kopírování je nepřípustné.  
Prosím věnujte pozornost důležitým upozorněním uvedeným na poslední straně dokumentu.

ISLASOL I A ISLASOL I B   ISLASOL II

Společně již bylo mnohého dosaženo.  
Získání tří solárních elektráren na Filipínách 

Získání tří již provozovaných solárních elektráren na Filipínách společně s AC Energy, jedním z největších dodavatelů 
energie v jihovýchodní Asii, bylo ve 3. čtvrtletí 2020 velkolepým zahájením naší ofenzivy. Tyto solární elektrárny o celkové 
rozloze 1,1 mil. m² a celkovém výkonu 80 megawattů budou po dobu příštích více než 20 let zásobovat více než 173 000 
lidí žijících v regionu Visayas spolehlivou a čistou energií.

Předpokládaná roční návratnost vlastního kapitálu činí u podílu na elektrárnách, jehož výše dosahuje necelých 
40%, za celou dobu jejich provozu 10-12%.

Více informací:

Speciální zpráva o Filipínách

KLIKNĚTE  
ZDE

KLIKNĚTE  
ZDE

KLIKNĚTE  
ZDE

KLIKNĚTE  
ZDE

https://downloads.thomas-lloyd.com/pdf-2020/TL_Portfolio_Special_PH.pdf
https://www.thomas-lloyd.com/cs/portfolio-item/islasol-i-a/
https://www.thomas-lloyd.com/cs/portfolio-item/islasol-ii/
https://www.thomas-lloyd.com/cs/portfolio-item/islasol-i-b/
https://downloads.thomas-lloyd.com/pdf-2020/TL_Portfolio_Special_PH_CZ.pdf


Informace, které jsou obsaženy v tomto dokumentu, jsou určeny výhradně příjemci. Použití těchto informací ve vztahu k třetím stranám a jejich předávání či kopírování je nepřípustné.  
Prosím věnujte pozornost důležitým upozorněním uvedeným na poslední straně dokumentu.

Společně již bylo mnohého dosaženo. 
ISLASOL – hlavní ekonomické údaje transakce

Čisté stavební náklady: 161,20 mil. USD1

40 % podíl: 64,48 mil. USD1

Nynější kupní cena:  50,00 mil. USD1

Nákladová výhoda:  14,48 mil. USD1

 
Další potenciál pro zvýšení ekonomičnosti zařízení prostřednictvím postupného 
rozšiřování a technologické modernizace 

Uskutečnění první přímé investice s AC Energy je důsledným pokračováním regionální 
diverzifikační strategie společnosti ThomasLloyd a rozšířením i doplněním jejího 
působení v solárním segmentu na indickém subkontinentu.
Nové strategické partnerství s AC Energy společnosti ThomasLloyd zároveň umožňuje, 
aby v krátkodobém horizontu využila tržních příležitostí na atraktivních trzích, jako je  
Vietnam, Indonésie či Austrálie.

1 Údaje vyjádřené v USD: přepočet byl proveden podle příslušného směrodatného přepočítacího kurzu phP/USD



Informace, které jsou obsaženy v tomto dokumentu, jsou určeny výhradně příjemci. Použití těchto informací ve vztahu k třetím stranám a jejich předávání či kopírování je nepřípustné.  
Prosím věnujte pozornost důležitým upozorněním uvedeným na poslední straně dokumentu.

Společně již bylo mnohého dosaženo. 
Zahájení provozu solární elektrárny Uttar Pradesh I o výkonu 75 MW

Solární elektrárna v okrese Budaun ve 
svazovém státě Uttarpradéš, Indie, byla 
navzdory pandemii uvedena do provozu 
již 7. ledna 2021. 

Rozhodující roli v tom, aby byl tento 
„mamutí projekt“ rozkládající se na ploše 
80 hektarů připojen k síti v rekordním čase, 
nakonec sehrály dva faktory: jednak to 
byla provázanost finančních a personálních 
zdrojů a jednak také skutečnost, že indická 
vláda prohlásila solární elektrárnu za 
zásadní infrastrukturní projekt a uvolnila tak 
cestu co nejhladšímu a nemocí COVID-19 
jen málo ovlivněnému postupu výstavby. 

Zajímavé informace

9 měsíců
uvedení do pro-
vozu v rekordním 
čase 

Při 75 MW zatím 
největší solární  
elektrárna společnosti  
ThomasLloyd

6. elektrárna ve  
4. svazovém státě 

120 mil. kWh
čisté elektřiny 
ročně

109 000 lidí  
je zásobováno
čistou energií

Předpokládaná   
návratnost vlastního  
kapitálu 15-18% p.a. 
po dobu příštích 25 let



Informace, které jsou obsaženy v tomto dokumentu, jsou určeny výhradně příjemci. Použití těchto informací ve vztahu k třetím stranám a jejich předávání či kopírování je nepřípustné.  
Prosím věnujte pozornost důležitým upozorněním uvedeným na poslední straně dokumentu.

Společně již bylo mnohého dosaženo.  
Pokroky v Uttar Pradesh I

Více informací
KLIKNĚTE  

ZDE

https://www.thomas-lloyd.com/cs/portfolio-item/uttar-pradesh-i/


Informace, které jsou obsaženy v tomto dokumentu, jsou určeny výhradně příjemci. Použití těchto informací ve vztahu k třetím stranám a jejich předávání či kopírování je nepřípustné.  
Prosím věnujte pozornost důležitým upozorněním uvedeným na poslední straně dokumentu.

Společně již bylo mnohého dosaženo. 
Přesvědčivý průběžný výsledek 

Díky získání/dokončení nových solárních elektráren můžeme zvyšovat ziskovost projektových portfolií, a nejen to: prostřed-
nictvím kvantitativní a regionální diverzifikace můžeme také dál rozšiřovat jejich stabilitu. Velký dojem zanechávají i čísla: 

Výkon  
(MW)

Dosah dodávky  
elektrické energie 

(lidí)

Úspora CO2 
(tun p.a.)

Objem investic
(mil. USD)

Minimální garantované výnosy  
během prvního celého roku provozu  

(mil. USD)

ISLASOL I A 18  41 000  14 832  41,4  5,19

ISLASOL I B 14 32 000  11 536  24,8  3,95

ISLASOL II 48 100 000 39 552  95,0 14,10

Uttar Pradesh I 75 109 312 41 200 38,0 5,76

Celkem 155 282 312 107 120 199,2 29,00



Informace, které jsou obsaženy v tomto dokumentu, jsou určeny výhradně příjemci. Použití těchto informací ve vztahu k třetím stranám a jejich předávání či kopírování je nepřípustné.  
Prosím věnujte pozornost důležitým upozorněním uvedeným na poslední straně dokumentu.

Společně se optimisticky dívat do budoucnosti. 
Projektová pipeline je velmi slibná. 

Indie

Filipíny

Solární portfolio –
Indický subkontinent 

Portfolio elektráren na biomasu a  
solárních elektráren – Jihovýchodní Asie

Neu-Delhi

Jaipur Uttar Pradesh l

NEGROS

North Negros  
BioPower

San Carlos 
BioPower

South Negros 
BioPower

ISLASOL I A  / I  B

ISLASOL II

Současné portfolio na indickém subkontinentu zahrnuje šest již provozovaných zařízení o celkovém výkonu 234 MW ve čtyřech 
indických svazových státech. Dalších 150 MW (Northwest India I) je již zafinancováno. V portfoliu zaměřeném na jihovýchodní 
Asii se nacházejí tři elektrárny na biomasu a tři solární elektrárny o celkové kapacitě 150 MW, přičemž všechna tato zařízení 
jsou již v provozu. 

534 MW

Současné portfolio

Investiční pipeline do r. 2024 
6 dalších solárních elektráren v Indii 

2 další elektrárny na biomasu na Filipínách

2 500 MW+

Ahmedabad

Mumbai

Hyderabad

Bangalore

Chhindwara

Telangana I / II

Karnataka I / II

Maharashtra I

Northwest India l



Informace, které jsou obsaženy v tomto dokumentu, jsou určeny výhradně příjemci. Použití těchto informací ve vztahu k třetím stranám a jejich předávání či kopírování je nepřípustné.  
Prosím věnujte pozornost důležitým upozorněním uvedeným na poslední straně dokumentu.

Investiční příležitosti jsou i nadále mimořádné. 

Příznivá konstelace důležitých tržních vlivů, jež se 
v takovéto podobě ještě nikdy nevyskytla, nadále 
určuje trhy, které pro nás mají význam.

Ochrana klimatu zaujímá vyšší místo na pořadu 
dne než kdykoli dříve. 

Také pro novou vládu USA je ochrana klimatu nyní 
jednou z nejdůležitějších záležitostí a udává směr právě 
probíhající přeměny globálních trhů s energií a jejich 
přechodu od fosilních paliv k obnovitelným zdrojům 
energie. 

Pandemie navíc vede ke zlepšení podmínek  
pro vstup.  

Podmínky pro získání, výstavbu a provoz elektráren 
vyrábějících energii z obnovitelných zdrojů jsou tak  
příznivé jako nikdy předtím. 

Těšíme se na to, že budeme společně s Vámi dál 
využívat těchto tržních příležitostí a pokračovat  
v naší expanzi v době, jež investorům, kteří smys-
luplně investují do budoucnosti naší planety, skýtá 
ty nejatraktivnější podmínky. 

Jednoduše  
investovat  
smysluplněji



Bitte beachten Sie auch die wichtigen Hinweise auf der letzten Seite des Dokuments.

Důležité upozornění

Tento dokument vyhotovila společnost ThomasLloyd Global Asset Management GmbH, Hanauer Landstraße 291b, 60314 
Frankfurt nad Mohanem, jednající jménem a na účet společnosti First Capital Management Group GmbH (dále jen „FCM“ 
nebo „Správce aktiv“), Herzogstraße 60, 80803 Mnichov dle § 2 odst. 10 německého zákona o poskytování úvěrů (Kreditwe-
sengesetz) (dále jen „TL“ nebo „Investiční zprostředkovatel“). Údaje obsažené v tomto dokumentu jsou důvěrné a chráněné  
a slouží výhradně pro potřeby adresáta. Tyto údaje nesmějí být rozmnožovány, šířeny ani užity k jiným účelům. Informace 
obsažené v tomto dokumentu byly shromážděny dle nejlepšího vědomí a svědomí a s maximální pečlivostí. Vycházíme proto  
z předpokladu, že informace obsažené v tomto dokumentu jsou správné, úplné a bezchybné. Neposkytujeme žádná výslovná 
ani implicitní ujištění ani záruky za správnost, úplnost nebo bezchybnost informací obsažených v tomto dokumentu. Vezměte 
prosím na vědomí, že tento dokument je pravidelně aktualizován. Bezvýhradně platí, že obsah tohoto dokumentu nepředsta-
vuje investiční poradenství, cílem tohoto dokumentu není předložit nabídku ke zprostředkování nebo výzvu, resp. doporučení  
k nabídce na uzavření smlouvy o investičním zprostředkování a/nebo smlouvy o správě aktiv, a neměl by být takto vykládán 
nebo používán. Případná nabídka bude předložena dle smlouvy o investičním zprostředkování a/nebo smlouvy o správě aktiv  
a příslušné informační brožury, která obsahuje podrobné údaje o investičních podmínkách a rizicích, poplatcích a nákladech  
spojených s uzavřením takové smlouvy. Uvedené dokumenty přestavují jediný závazný podklad pro uzavření smlouvy o investič-
ním zprostředkování a/nebo smlouvy o správě aktiv a jsou bezplatně k dispozici v elektronické nebo tištěné podobě u TL nebo 
na www.thomas-lloyd.com. Nabídky k uzavření smlouvy o investičním zprostředkování a/nebo smlouvy o správě aktiv mohou 
být předkládány nebo zprostředkovávány pouze v zemích, v nichž jsou takové nabídky, příp. zprostředkování přípustné. Veškerá 
vyjádření, názory a stanoviska odrážejí aktuální odhad FCM a TL, který se může kdykoli a bez předchozího upozornění změnit. 
Uzavření smlouvy o investičním zprostředkování a/nebo smlouvy o správě aktiv je spojeno s řadou rizik, především, nikoli však 
výhradně, s obecnými tržními riziky, úvěrovými, měnovými, úrokovými a riziky týkající se likvidity. Tento dokument je určen oso-
bám, které jsou obeznámeny s investiční terminologií. Pokud potřebujete vysvětlení zde užitých termínů, obraťte se prosím na 
svého finančního poradce. Historický vývoj hodnoty není zárukou ani ukazatelem budoucích výsledků. Nelze poskytnout žádné 
záruky, že výsledky zemí, trhů nebo sektorů budou odpovídat očekáváním, že bude dosažen cílový výnos Zachování hodnoty 
není garantováno. Může se proto stát, že klient získá zpět méně prostředků, než původně investoval. Přijetím tohoto dokumentu 
prohlašujete, že souhlasíte s výše uvedenými podmínkami.


